Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro
Estado do Espírito Santo

Av. Lourival Lugon Moulin, 300 – Centro – Jerônimo Monteiro – ES – CEP: 29.550-000.

Tel: (28) 3558-1414 -  contato@jeronimomonteiro.es.leg.br

www.jeronimomonteiro.es.leg.br

INDICAÇÃO Nº 116/2023

EMENTA: SOLICITA QUE ESTUDE A POSSIBILIDADE DE COMPRAR CADEIRAS DE RODAS

PARA OS POSTOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.

Ao: Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro – ES.

Os Vereadores que esta subscreve, nos termos regimentais vigentes, INDICA a Vossa Excelência no sentido

que seja oficiado ao Exmo. Senhor Prefeito, para que este determine ao setor competente, que estude a

possibilidade de comprar cadeiras de rodas para os postinhos de saúde do município.

Justificativa

Faço tal solicitação visando garantir o bem-estar de nossa população, pois os postos de saúde são lugares que

sempre recebem um grande número de pessoas para atendimento e seria muito útil ter cadeiras de rodas a

disposição de pacientes, principalmente para idosos, pessoas feridas ou com alguma deficiência.

Sala das Sessões da Câmara Municipal de Jerônimo Monteiro, em 12 de abril de 2023.

MATHEUS GARCIA CARVALHO

Vereador Propositor

JOSÉ VALBER CABRAL LISBOA    THIAGO BERNARDO DE SOUZA

Vereador Propositor         Vereador Propositor

mailto:contato@jeronimomonteiro.es.leg.br
http://www.jeronimomonteiro.es.leg.br/